
UCHWAŁA Nr 3.c.l270/2021 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunl<owej 

w Warszawie 
z dnia 13 grudnia 2021 roku 

Elektronicznie podpisany przez; 

Konrad Pachocki 

~egi~8!ne IZDa Cbtacnunf('Owa w V\farszaNfe 

dni.u.:igrudnia2021 r. 

LUL Je I j 

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grodzjslde~o projekcie 
budżetowej na 2022 rok, 

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2022 rok 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 ku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn.: Dz.U. z 2019r., poz.2137) oraz art. 238 ustawy z dnia 7 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r., poz.869 ze zmianami) - Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodniczący: - Konrad Pachockl 
Członkowie: - Karolina Aszkiełowicz 

- Agnieszka Szewc 

uchwala, co następuje: 

§1 

Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekt uchwały budżetowej na 
2022 rok. 

§2 

Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

§3 

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 
budżetu, organowi stanowiącemu. 

§4 

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego, 
stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych - tj. na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej. 

§5 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały budżetowej na rok 2022 wraz z uzasadnieniem przedłożony został Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Warszawie dnia 22 listopada 2021 roku. Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. dokumentu pod kątem jego kompletności, a także 
zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z art. 211-222 i z uchwałą Rady Powiatu w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. W efekcie powyższego ustalił, co następuje: 

I. W opiniowanym dokumencie planuje się: 

a) dochody ogółem w wysokości 
- dochody bieżące w kwocie 

116100450,00 zł, z tego: 
114547950,00 zł 



- dochody majątkowe w kwocie 

b) wydatki ogółem w wysokości 
- wydatki bieżące w kwocie 
- wydatki majątkowe w kwocie 

c) zaplanowano deficyt w wysokości 5 845 790,87 zł, 

1 552 500,00 zł 

121 946240,87 zł, z tego 
114519950,00 zł 

7426 290,87 zł. 

d) rozchody budżetu w kwocie 1 800 000,00 zł związane są ze sp/atą wcześniej zaciągniętych kredytów. 

Z powyższych ustaleń wynika, iż zachowane zostały wymogi określone wart. 242 ustawy o finansach 
publicznych tj. planowane wydatki bieżące nie przewyższają planowanych dochodów bieżących 
powiększonych o przychody, o których mowa wart. 217 ust. 2 pkt 5,6,7 i 8 cyt. ustawy 

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ufp korelacja wartości wykazanych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu j 

związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 

W zakresie obciążenia długiem stwierdzono, że spełnione zostały wymogi art. 243 cyt. ustawy o finansach 
publicznych w zakresie indywidualnego wskaźnika zadłużenia. 

Jednocześnie zadłużenie Powiatu Grodziskiego na koniec 2022 roku, w świetle przedłożonego projektu 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wyniesie 15650516,60 zł co stanowić będzie 13,48% 
planowanych na ten rok dochodów. 

II. W opiniowanym projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok zaplanowano deficyt budżetu w wysokości 
5845790,87 zł, stanowiący ujemną różnicę między planem dochodów (116100450,00 zł) i wydatków 
budżetu (121 946240,00 zł,), który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu. wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych wart. 5 ust. 1 pkt 
2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. Tym 
samym zaplanowane źródło sfinansowania deficytu budżetu jest zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o 
finansach publicznych. 

Mając na uwadze powyższe, biorąc pod uwagę, iż przedłożony projekt uchwały budżetowej jest 
dokumentem kompletnym i wewnętrznie spójnym, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały . 

2 


